
Abstrakt
   V teoretické části práce jsme se zabývali procesem stárnutí a jeho geografickým a statistickým
vyhodnocením. Vycházeli jsme z právního rámce poskytované péče seniorům s demencí, z problematiky
onemocnění demence, jejími příčinami, přístupem a péčí o seniory s demencí. Navázali jsme na
terminologická vymezení a teoretická východiska pro zaměstnávání seniorů s demencí. Zmiňujeme
filozoficko-psychologický zdroj. Důraz klademe na informace o možnostech zaměstnávání seniorů s
demencí a jejich aktivizaci. Sledujeme teoretické zdroje, které jsou při zaměstnávání prvoplánově
smysluplné pro uživatele, poskytovatele a především pro rodinné příslušníky. U všech sledovaných bodů
respektujeme limit daný diagnózou demence. 
V praktické části jsme se zaměřili na existující aktivity prováděné v pobytových zařízeních se seniory s
demencí. V přehledu uvádíme některé typy zařízení, kde jsou senioři s demencí přijímáni k pobytu a kde
se provádělo dotazníkové šetření. Vytvořením dotazníku, popis administrace a vyhodnocení získaných
informací o zaměstnávání seniorů s demencí vidíme jako hlavní přínos magisterské práce. Zaměřili jsme
se také na kvalifikaci (vzdělání) pracovníků, kteří se seniory pracují - aktivizují je. V závěru práce
popisujeme komparaci teoretických a faktických informací od poskytovatelů, kde srovnání směřuje k
základnímu cíli. Zmapovali jsme nejčastěji používané aktivizační činnosti. Zanalyzovali jsme výsledky
dotazníkového šetření, které nám pomohly zmapovat danou problematiku. V návrhu pro praxi uvádíme
možnosti pro doplňování vzdělání, kromě studia, formou workshopů, osvětou, spoluprací se zahraničím
- výměnné pobyty, benefity. 

Klíčová slova: stáří, demence, komunikace, terapie


